

Gemeindeamt Thiersee

Politischer Bezirk Kufstein Vorderthiersee 44 A-6335 Thiersee - Tirol

Thiersee, 08.04.2024

Stellenausschreibung

Es wird hiermit bekannt gegeben, dass bei der Gemeinde Thiersee für die Volksschule in Hinterthiersee ab **September 2024** nachfolgende Stelle zur Ausschreibung gelangt:

"SchulassistentIn"

(23 Wochenstunden)

Anforderungen:

- Freude an der Arbeit mit Kindern, ebenso Feingefühl und Respekt im Umgang mit Kindern und Eltern, sowie Diskretion und Zuverlässigkeit
- Selbstständiges Arbeiten und hohes Verantwortungsbewusstsein
- Flexibilität und Kreativität
- sicheres Auftreten sowie hohe soziale und kommunikative Kompetenzen
- Belastbarkeit, Einsatzbereitschaft und Teamfähigkeit

Aufgabenbereich:

- Unterstützung im schulischen Alltag für SchülerInnen mit individuellen Bedürfnissen
- Unterstützung bei schulischen Anforderungen in Absprache mit den Lehrpersonen
- Einzelförderung nach fachlicher Anleitung der Lehrperson
- Ermöglichung und Unterstützung von Sozialkontakten mit anderen Kindern
- Emotionale Unterstützung und Stärkung im Bereich der Persönlichkeitsentwicklung

Angebot Gemeinde Thiersee:

- Die Anstellung erfolgt nach den Bestimmungen des Gemeinde-Vertragsbedienstetengesetzes (Überzahlung bei anrechenbaren Vordienstzeiten möglich)
- abwechslungsreiche Tätigkeit
- kurze Arbeitswege
- einen krisensicheren Arbeitsplatz mit geregelten Arbeitszeiten
- Tätigkeit bei einem Arbeitgeber, der vom Land Tirol mit 27.02.2024 für die erfolgreiche Teilnahme am Wettbewerb "Familienfreundlichster Betrieb 2023" ausgezeichnet wurde

Die Gemeinde Thiersee lädt alle Personen mit Interesse an der Stelle ein, schriftliche Bewerbungen bis spätestens DI, 30.04.2024 per Mail an gemeinde@thiersee.gv.at mit folgenden Unterlagen zu übermitteln:

- Bewerbungsschreiben
- Lebenslauf (inkl. Angabe aller Schul- und Dienstzeiten)
- Geburtsurkunde
- Staatsbürgerschaftsnachweis (sofern vorhanden)

Für weitere Auskünfte steht das Gemeindeamt Thiersee (telefonisch unter 05376/52 31 oder per E-Mail an <u>gemeinde@thiersee.gv.at</u>) zur Verfügung.

Für die Gemeinde Thiersee:

Rainer Fankhauser Bürgermeister